
 

 

UCHWAŁA NR LXXVII/753/24 

RADY MIEJSKIEJ W PABIANICACH 

z dnia 18 kwietnia 2024 r. 

w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli szkół, nauczycieli 

przedszkoli pracujących z grupami obejmującymi dzieci 6-letnie i dzieci młodsze zatrudnionych 

w szkołach i przedszkolach oraz obniżenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 

nauczycieli zajmujących stanowiska kierownicze w przedszkolach, szkołach i zespołach szkół, dla 

których organem prowadzącym jest Miasto Pabianice 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 

z 2023 r. poz. 40, 572, 1463 i 1688) oraz art. 42 ust. 7 pkt 3 litera b i c ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta 

Nauczyciela (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 984 oraz Dz. U. z 2022 r. poz. 1730 oraz z 2023 r. poz. 1586, 

1672 i 2005) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych 

i opiekuńczych prowadzonych bezpośrednio z uczniami i wychowankami albo na ich rzecz dla nauczycieli 

niewymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy - Karta Nauczyciela zatrudnionych w szkołach i przedszkolach, dla 

których organem prowadzącym jest Miasto Pabianice w następujących wysokościach: 

1) pedagog - 20 godzin; 

2) psycholog - 20 godzin; 

3) logopeda - 20 godzin; 

4) terapeuta pedagogiczny - 20 godzin; 

5) pedagog specjalny – 20 godzin; 

6) inny nauczyciel specjalista (niewymieniony w pkt 1-5) – 20 godzin; 

7) doradca zawodowy - 20 godzin; 

8) nauczyciele prowadzący zajęcia rewalidacyjno-wychowawcze z dziećmi i młodzieżą upośledzoną 

w stopniu głębokim – 18 godzin; 

9) nauczyciele prowadzący zajęcia dydaktyczne oraz opiekuńczo-wychowawcze w oddziałach specjalnych 

w przedszkolach ogólnodostępnych- 18 godzin. 

§ 2. 1. Nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w przedszkolach i szkołach, dla których 

organem prowadzącym jest Miasto Pabianice obniża się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć 

dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych określonych w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. 

– Karta Nauczyciela do następujących wysokości tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 9 maja 2024 r.

Poz. 3867



 

Lp. Stanowisko kierownicze 

Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin po 

obniżeniu 

1. Dyrektor przedszkola liczącego:  

 
do 5 oddziałów 8 

od 6 i więcej oddziałów 6 

2. Wicedyrektor przedszkola liczącego:  

 

do 5 oddziałów 12 

powyżej 6 oddziałów 10 

3. Dyrektor szkoły:  

 

do 16 oddziałów 5 

od 17 i więcej oddziałów 3 

4. Wicedyrektor szkoły:  

 

do 16 oddziałów 9 

od 17 i więcej oddziałów 7 

5. Kierownik świetlicy  

 

od 3 do 4 grup 20 

od 5 do 6 grup 17 

 od 7 i więcej grup 13 

2. Wymiar zajęć ustalony zgodnie z ust. 1 odnosi się również do nauczycieli zajmujących stanowiska 

kierownicze w zastępstwie nauczycieli, którym powierzono te stanowiska z tym, że obowiązuje on tych 

nauczycieli od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym powierzono zastępstwo 

nauczycielowi. 

§ 3. Organ prowadzący może w uzasadnionych przypadkach zwolnić dyrektora szkoły od obowiązku 

realizacji tygodniowego wymiaru godzin zajęć określonych w art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela lub zmienić 

ustaloną w §2 tygodniową liczbę godzin obowiązkowego wymiaru zajęć, jeżeli warunki szkoły powodują 

znaczne zwiększenie zadań dyrektora. 

§ 4. Traci moc Uchwała Nr LI/512/22 Rady Miejskiej w Pabianicach z dnia 4 sierpnia 2022 r. w sprawie 

określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć  nauczycieli szkół,  nauczycieli przedszkoli 

pracujących z grupami obejmującymi dzieci 6-letnie i dzieci młodsze zatrudnionych w szkołach 

i przedszkolach oraz obniżenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli zajmujących 

stanowiska kierownicze w przedszkolach, szkołach i zespołach szkół, dla których organem prowadzącym jest 

Miasto Pabianice. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Pabianic. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Łódzkiego. 

  

  

 

Przewodniczący Rady 

Miejskiej w Pabianicach 

 

 

Krzysztof Rąkowski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 3867


		2024-05-09T12:15:30+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




